РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Черновка

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2022 № 18
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка от 27.04.2018 №48 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Черновка от 25.02.2022 № 3 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Черновка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Черновка Кинель-Черкасского района Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Черновка от 27.04.2018 №48 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1.1 В наименовании и по тексту постановления слова «на 2019-2024 годы» заменить на слова «на 2019-2027 годы»;

1.2 В муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы;

раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2019-2027 годы»;

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 11496,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3872,7 тыс. рублей;

2020 год – 3789,0 тыс. рублей;

2021 год – 2721,4 тыс. рублей;

2022 год – 1113,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета в 2019 году – 1029,9 тыс. рублей, в том числе за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 1029,9 тыс. рублей,

- за счет средств бюджета района – 1100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 9366,6 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 2542,8 тыс. рублей;

2020 год – 2989,0 тыс. рублей;

2021 год – 2721,4 тыс. рублей;

2022 год – 1113,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей»;
в тексте муниципальной программы:
наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы;
раздел 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2019-2027 годы»;
Таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017 отчет
	2018 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель. Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение срока службы инженерных сетей

	1.1
	Замена ламп уличного освещения
	ед
	15
	20
	15
	15
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Задача 2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	2.1
	Количество мест общего пользования, в отношении которых выполнены работы по благоустройству
	ед
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 3. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	3.1
	Доля жителей сельского поселения охваченным централизованным сбором и вывозом ТБО
	%
	15
	15
	17
	90
	91
	92
	92
	93
	93
	94
	94

абзац 6 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 11496,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3872,7 тыс. рублей;

2020 год – 3789,0 тыс. рублей;

2021 год – 2721,4 тыс. рублей;

2022 год – 1113,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств областного бюджета в 2019 году – 1029,9 тыс. рублей, в том числе за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 1029,9 тыс. рублей,

- за счет средств бюджета района – 1100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 9366,6 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 2542,8 тыс. рублей;

2020 год – 2989,0 тыс. рублей;

2021 год – 2721,4 тыс. рублей;

2022 год – 1113,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Черновка
                                        А.Е.Казаев
Приложение
к постановлению Администрации поселения Черновка                             от 03.03.2022 № 18
Приложение 1

к муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения

Черновка муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области» на 2019-2027 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реали-зации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель: Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение срока службы инженерных сетей

	1.1
	1.Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	503,0

503,0

300,0

1663,4

1,0
	-

800,0

1578,4
-
	-

-

2028,9
1,7
	-
-

1033,4
-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	503,0

503,0

1100,0

6304,1
2,7
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий
Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения

	Замена ламп уличного освещения

	Задача 2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	2.1
	3.Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и благоустройству их дворовых территорий
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027

	Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства

	2.2
	4.Содержание военно-исторических мемориальных комплексов (памятников), территорий захоронения участников Великой Отечественной войны
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	114,9
	230,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	344,9
	Средства из бюджета поселения
	Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства

	Задача 3. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	3.1
	7.Организация и содержание мест захоронения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	3.2
	8.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
	526,9

526,9

842,5
	-

1285,2

	-

458,0

2,8
	-

50,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	526,9

526,9

2635,7

2,8
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий
Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	3.3
	10.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027
	Иные межбюджетные трансферты
	-
	10,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,5
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	3.4
	11.Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства (установка детской площадки)
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027

	Повышение уровня эстетики поселения

	3.5
	12.Установка и содержание камер видеонаблюдения на общественных территориях
	Администрация сельского поселения Черновка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	34,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	34,9
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	3.6
	13.Строительство детской спортивной площадки в с.Черновка по ул.Садовой
	Администрация сельского поселения Черновка
	2021

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение уровня эстетики поселения

	3.7
	14.Установка контейнерных площадок для ТКО
	Администрация сельского поселения Черновка
	2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	Задача 4. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	4.1
	И1.Устройство детской площадки
	Администрация сельского поселения Черновка
	2022
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	30,0
	Средства из бюджета поселения
	Реализация инициативных проектов

	ИТОГО

	3872,7
	3789,0
	2721,4
	1113,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11496,5

PAGE